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YORDAMGA MUHTOJ BO'LGAN BOLALARNI TA'LIM TIZIMIGA 

JALB ETISHDA OTA-ONALAR, OILA VA JAMOATCHILIK BILAN 

ISHLASH 

 

 

Karimboyeva Feruza 

Annotatsiya: Maqola yordamga muhtoj bo‘lgan bolalarni ta'lim tizimiga jalb 

etish jarayonida ota-onalar, oila va jamoatchilikning rolini tahlil qiladi. Ta’lim tizimida 

inkluziv yondoshuvning ahamiyati, oila va jamoatchilikning bu jarayondagi faol roli 

va hamkorlikning samaradorligi haqida so‘z boradi. Zamonaviy ta’lim tizimining 

o‘zgaruvchan sharoitlarida yordamga muhtoj bo‘lgan bolalarga ta’lim berishda ota-

onalar va jamoatchilikning ishtiroki, shuningdek, ular bilan ishlash metodlari 

yoritiladi. Maqolada, shuningdek, inkluziv ta’limni amalga oshirishda 

jamoatchilikning ijobiy ta’siri va ota-onalar bilan aloqaning mustahkamlanishi 

muhimligini ta’kidlanadi. 

Kalit so‘zlar: Yordamga muhtoj bolalar, ta’lim tizimi, ota-onalar, oila, 

jamoatchilik, inkluziv ta’lim, ta’limga kirish, psixologik qo‘llab-quvvatlash, ijtimoiy 

yordamlash, ta’lim metodlari. 

Kirish 

 Zamonaviy ta'lim tizimi inkluziv bo'lishi kerak, ya'ni hamma bolalar, shu 

jumladan, yordamga muhtoj bolalar ham ta'lim olishda teng imkoniyatlarga ega 

bo‘lishlari zarur. Yordamga muhtoj bo‘lgan bolalar orasida jismoniy, psixologik yoki 

intellektual cheklovlarga ega bo‘lgan bolalar mavjud. Ularning ta’lim tizimiga to‘liq 

jalb qilinishi o‘qituvchilar, ota-onalar va jamoatchilikning birgalikdagi faoliyatiga 

bog‘liqdir. Ota-onalar va oila bolalarning ta’lim jarayoniga faol ishtirok etishi, bolalar 

uchun zarur sharoitlarni yaratishi ta’limda muvaffaqiyatga erishishning asosiy 

omillaridan biridir. Jamoatchilik esa o‘z resurslari bilan yordam berishi, jamiyatda 

inkluziv yondoshuvni rivojlantirishi lozim. Bu maqolada ota-onalar, oila va 
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jamoatchilik bilan ishlashning metodlari va ta’lim tizimiga yordamga muhtoj bolalarni 

jalb etishdagi o‘rni haqida so‘z boradi. 

Yordamga muhtoj bolalarning ta’lim tizimiga to‘liq jalb etilishi jahon miqyosida 

muhim ijtimoiy masalalardan biri hisoblanadi. Inkluziv ta'limni amalga oshirish uchun 

ta'lim tizimi faqat o‘qituvchilarni emas, balki ota-onalar va jamoatchilikni ham o‘z 

ichiga olgan umumiy yondoshuvni talab qiladi. Ota-onalar yordamga muhtoj bo‘lgan 

bolalar uchun eng yaxshi qo‘llab-quvvatlovchi muhitni yaratishlari lozim. Bu 

jarayonda ularning o‘z farzandlari bilan muloqoti, ularning ehtiyojlarini tushunishi, 

ta’lim jarayoniga faolligi ta’limdagi muvaffaqiyatning kalitidir. 

Ota-onalar va oilaning rolini kuchaytirish 

Ota-onalar va oila yordamga muhtoj bolalarni ta’lim tizimiga jalb etishda muhim 

rol o‘ynaydi. Birinchi navbatda, ota-onalar bolalarining ehtiyojlarini tushunib, ta’lim 

jarayonida faol ishtirok etishlari zarur. Ularning bolalariga qo‘llab-quvvatlovchi muhit 

yaratishlari va ijtimoiy hissiy holatini yaxshilashlari kerak. Ta’lim jarayonidagi 

muvaffaqiyat bolalar bilan ularning oila a’zolari o‘rtasida yaxshi aloqaning bo‘lishiga 

bog‘liq. Ota-onalar bilan muntazam uchrashuvlar, ularning fikr-mulohazalari va 

xohish-istaklarini inobatga olish ta’lim tizimida qo‘llanilayotgan metodlarni 

yaxshilashda yordam beradi. 

Shuningdek, ota-onalar uchun maxsus dasturlar va treninglar o‘tkazilishi kerak. 

Bu dasturlar yordamida ota-onalar bolalarining ta’lim jarayonini qo‘llab-quvvatlashni, 

muammolarni hal qilishni va yordamsiz o‘rganishga yordam berishni o‘rganadilar. 

Ota-onalar, shuningdek, ularning farzandlariga uyda to‘g‘ri sharoitlar yaratish, 

o‘qishga qiziqtirish va bilim olishga motivatsiya berish orqali ta’lim tizimiga yordam 

beradi. 

Jamoatchilik bilan ishlash 

Jamoatchilik yordamga muhtoj bolalarni ta’lim tizimiga jalb qilishda juda muhim 

rol o‘ynaydi. Ta’lim muassasalarida ham jamoatchilik bilan aloqalar rivojlantirilishi 

zarur. Jamoatchilikning ta’limga qiziqishi va o‘z resurslarini ajratishi, shuningdek, 

bolalar uchun zarur sharoitlarni yaratish muhimdir. Inkluziv ta'limni amalga oshirishda 
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jamoatchilik resurslari, jumladan, ijtimoiy xizmatlar, mahalliy tashkilotlar va 

ko‘ngillilar tomonidan amalga oshiriladigan dasturlar bolalar uchun muhim qo‘llab-

quvvatlashni ta’minlaydi. 

Mahalliy jamoat tashkilotlari va fondlar yordamga muhtoj bolalar uchun zarur 

moddiy va psixologik yordamni taqdim etishi mumkin. Jamoatchilik tashkilotlari 

bolalar ta’limining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishlari mumkin, chunki ular 

o‘qitish metodlarini rivojlantirishda hamkorlikda ishtirok etadilar. Ta’lim tizimi va 

jamoatchilik o‘rtasidagi munosabatlarni yaxshilash orqali bolalarning o‘qishga bo‘lgan 

qiziqishi va imkoniyatlari oshadi. 

Ota-onalar, oila va jamoatchilik bilan ishlashda yondoshuvlar 

Yordamga muhtoj bolalar uchun ta’lim tizimiga jalb qilishda ota-onalar va 

jamoatchilik bilan ishlashning samarali yondoshuvlarini ishlab chiqish muhim 

ahamiyatga ega. Ushbu yondoshuvlar, ayniqsa, o‘quvchilarning ijtimoiy va psixologik 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashda muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, ushbu jarayonda 

o‘quvchilarning ehtiyojlari va sharoitlariga mos keladigan maxsus metodlar va 

yondoshuvlar ishlab chiqilishi lozim. 

Ota-onalar va oila bilan ishlashning samarali yondoshuvlari 

Ota-onalar va oila yordamga muhtoj bolalarning ta’lim tizimiga kirishida muhim 

rol o‘ynaydi. Birinchi navbatda, o‘quvchilarning bolalariga qo‘llab-quvvatlovchi 

muhit yaratishda qanday yordam berishlari haqida ongli ravishda ma’lumot olishlari 

kerak. Bu ma’lumotlarning ota-onalarga yetkazilishi, ularning bolalarga qarshi mehr-

muhabbat va e’tibor ko‘rsatishlari jarayonini kuchaytiradi. 

 Aloqalarni mustahkamlash: Ota-onalar va o‘qituvchilar o‘rtasida 

muntazam va samarali aloqalar o‘rnatilishi lozim. Buning uchun ota-onalar 

uchrashuvlari, individual maslahatlar, telefon orqali yoki onlayn tarzda 

muloqotlar tashkil etilishi mumkin. Ushbu aloqalar orqali ota-onalar bolalarning 

o‘qishdagi holati haqida to‘liq va yangilangan ma’lumotlar olishlari, zarur 

bo‘lsa, o‘z farzandlariga yordam berish bo‘yicha ko‘rsatmalar olishlari mumkin. 
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 Ota-onalar uchun ta’lim dasturlari: Ota-onalarni o‘z 

farzandlarining ta’limiga faolroq jalb qilish uchun maxsus ta’lim dasturlari, 

seminarlar va treninglar o‘tkazilishi kerak. Ushbu dasturlar orqali ota-onalar o‘z 

farzandlarini qanday qo‘llab-quvvatlashni, o‘qishdagi muammolarni hal 

qilishni, psixologik yordam ko‘rsatishni o‘rganadilar. Ota-onalar o‘z farzandlari 

bilan to‘g‘ri muloqot qilish, ular bilan birgalikda o‘rganish va o‘zgarishlarni 

kuzatish usullarini o‘rganishlari lozim. 

Jamoatchilik bilan ishlashning muhimligi 

Jamoatchilik ta’lim tizimida yordamga muhtoj bolalarga yordam ko‘rsatishning 

asosiy mexanizmlaridan biri hisoblanadi. Jamiyatning har bir a’zosi, jumladan, davlat 

tashkilotlari, mahalliy jamoatlar, nodavlat tashkilotlar va ijtimoiy ishchilar o‘z 

hissalarini qo‘shishi zarur. Jamoatchilikning faolligi yordamga muhtoj bolalarga 

nafaqat ta’lim olishda imkoniyat yaratadi, balki ularning ijtimoiy va psixologik 

rivojlanishiga ham yordam beradi. 

 Ijtimoiy tashkilotlar va mahalliy jamoalar: Jamoat tashkilotlari 

va mahalliy jamoalar yordamga muhtoj bolalarni ta’lim tizimiga jalb qilish 

uchun samarali resurslarni taqdim etishlari mumkin. Mahalliy tashkilotlar o‘z 

imkoniyatlarini bolalarga moslashtirib, ularning o‘qishdagi muvaffaqiyatlarini 

oshirishga yordam beradi. Masalan, jamiyatning o‘qish dasturlari, psixologik 

yordam, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va boshqa resurslarni bolalar va ularning 

oilalari uchun taqdim etish mumkin. 

 Ko‘ngilli tashkilotlar: Ko‘ngilli tashkilotlar yordamga muhtoj 

bolalarga har tomonlama yordam ko‘rsatishda faol rol o‘ynaydi. Ko‘ngillilar 

o‘quvchilarga ularning o‘qishdagi ehtiyojlari, ularning shaxsiy rivojlanishlarini 

qo‘llab-quvvatlash orqali yordam berishadi. Ko‘ngillilar, shuningdek, ota-onalar 

va o‘qituvchilar bilan hamkorlikda ishlashadi, ularning ehtiyojlarini tushunish 

va muammolarni hal qilishda qo‘llab-quvvatlashadi. 

 Mahalliy hukumatlar va ijtimoiy xizmatlar: Mahalliy 

hukumatlar va ijtimoiy xizmatlar ta’lim tizimida yordamga muhtoj bolalarga 
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yordam berishning samarali vositalaridan biridir. Mahalliy hukumatlar 

yordamga muhtoj bolalar uchun qo‘llab-quvvatlash dasturlarini amalga 

oshirishi, ijtimoiy xizmatlar orqali esa ular uchun zarur resurslarni taqdim 

etishlari kerak. Shuningdek, ijtimoiy xizmatlar bolalarga nafaqat ta’lim olishda 

yordam beradi, balki ularning psixologik, ijtimoiy va iqtisodiy muammolarini 

ham hal qiladi. 

Zamonaviy ma’lumotlar va tajribalar 

Bugungi kunda yordamga muhtoj bolalarni ta’lim tizimiga jalb qilishda 

zamonaviy ma’lumotlar va tajribalardan foydalanish kerak. O‘qituvchilar, ota-onalar 

va jamoatchilikning birgalikdagi ishining samaradorligi dunyo bo‘ylab amalga 

oshirilayotgan inkluziv ta’lim dasturlari bilan sinovdan o‘tkazilgan. Masalan, 

Skandinaviya mamlakatlarida yordamga muhtoj bolalarni ta’lim tizimiga jalb etishda 

jamoatchilik va ota-onalar bilan o‘tkazilgan samarali ishlanmalar mavjud. Ular 

yordamga muhtoj bolalar uchun moslashtirilgan o‘quv dasturlari, yordamchi 

texnologiyalar va ta’limda innovatsion yondoshuvlarni amalga oshirishda o‘rnak 

bo‘lgan. 

Xulosa: Yordamga muhtoj bolalarni ta’lim tizimiga jalb etishda ota-onalar, oila 

va jamoatchilik bilan ishlashning ahamiyati beqiyosdir. Ta’lim tizimida inkluziv 

yondoshuvni samarali amalga oshirish uchun ota-onalar va jamoatchilikning faol 

ishtiroki zarur. Bu hamkorlik nafaqat bolalarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, 

balki ularning bilim olish imkoniyatlarini kengaytiradi va jamiyatda adolatni 

ta’minlaydi. Ota-onalar, o‘qituvchilar va jamoatchilikning birgalikdagi sa’y-

harakatlari yordamga muhtoj bolalarga ta’lim olishda teng imkoniyatlar yaratish 

imkonini beradi. 
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